1

   2025 年９月 25 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 メ タ プ ラ ネ ッ ト

代表者名 代表取締役社長     サイモン・ゲロヴィッチ

 （スタンダードコード：3350）

問合せ先 I R 部 長  中 川  美 貴

電話番号 03-6772-3696

主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

2025 年９月 17 日付で、以下のとおり、当社の主要株主である筆頭株主に異動がありました

のでお知らせいたします。

記

１． 異動に至った経緯

本日 2025 年９月 25 日付で関東財務局に提出された大量保有報告書（変更報告書）により、

主要株主である筆頭株主の異動を確認いたしました。

２． 異動した株主の概要

（１）新たに主要株主である筆頭株主に該当することとなった株主の概要

① 名 称 Capital Research and Management Company

② 所 在 地 333 South Hope Street, Los Angeles, CA 90071, U.S.A.

③ 代表者の役職・氏名 秘書役 Donald H. Rolfe

④ 組 成 目 的 投資顧問会社

⑤  組 成 日 1940 年７月 30 日

（２）主要株主である筆頭株主に該当しないこととなった株主の概要

① 名 称

NATIONAL FINANCIAL SERVICES LLC

（常任代理人：シティバンク、エヌ・エイ東京支店カストディ

業務部長 石川 潤）

② 所 在 地
USDE 1209 ORANGE STREET, WILMINGTON,NEW CASTLE COUNTRY，

DELAWARE 19801 USA

③ 代表者の役職・氏名 不明

④ 組 成 目 的 不明

⑥  組 成 日 不明

（注）上記、NATIONAL FINANCIAL SERVICES LLC 社の情報は、株主名簿に記載されている

範囲でのみ確認がとれている状況であり、同社に直接確認できておりません。

2

３． 異動前後における当該株主の所有する議決権の数および総株主の議決権の数に対する割合

（１）Capital Research and Management Company

大株主順

位

議決権の数

（総株主の議決権の数に対する割合）

直接所有分
合算対象

分
合 計

異動前

（2025 年８月 22 日現在）
第３位

543,610 個

（8.31％）

54,361,000 株

０個

（０％）

０株

543,610 個

（8.31％）

54,361,000 株

異動後

（2025 年９月 17 日現在）
第１位

1,299,185 個

（11.39％）

129,918,500 株

０個

（０％）

０株

1,299,185 個

（11.39％）

129,918,500 株

（注）１．上記の割合は、小数第３位を四捨五入して算出しております。

２．「議決権の数」は、異動前については、2025 年８月 22 日付で提出された大量保有報

告書（変更報告書 No.９）に、異動後については、2025 年９月 25 日付けで提出され

た大量保有報告書（変更報告書 No.10）に記載された所有株式数に基づいており、当

社として当該株主名義の実質所有株式数及び所有議決権数の確認ができたものでは

ありません。

３．「総株主の議決権の数」は、異動前については、2025 年６月 30 日現在の発行済株式

総数から議決権を有しない株式数 474,949 株を控除した 6,542,394 個を、異動後に

ついては、2025 年９月 16 日時点の発行済株式総数から議決権を有しない株式数

475,117 株を控除した 11,404,992 個を基準に算出しております。

（２）NATIONAL FINANCIAL SERVICES LLC

大株主順

位

議決権の数

（総株主の議決権の数に対する割合）

直接所有分 合算対象分 合 計

異動前

（2025 年６月 30 日現在）
第１位

844,054 個

（12.90％）

84,405,418 株

０個

（０％）

０株

844,054 個

（12.90％）

84,405,418 株

異動後

（2025 年９月 17 日現在）
第２位

844,054 個

（7.40％）

84,405,418 株

０個

（０％）

０株

844,054 個

（7.40％）

84,405,418 株

（注）１．上記の割合は、小数第３位を四捨五入して算出しております。

２．「議決権の数」は、異動前については、2025 年６月末時点の株主名簿に記載された

所有株式数に基づいております。異動後については、所有株式数に変動がない前提で

記載しております。

3

３．「総株主の議決権の数」は、異動前については、2025 年６月 30 日現在の発行済株式

総数から議決権を有しない株式数 474,949 株を控除した 6,542,394 個を、異動後に

ついては、2025 年９月 16 日時点の発行済株式総数から議決権を有しない株式数

475,117 株を控除した 11,404,992 個を基準に算出しております。

４．今後の見通し

今後の見通しについて特に記載すべき事項はありません。

以 上